PROFESSOR VALOR (R$) 

Nível Especial 4.518,19 

Nível I 5.193,06 

Nível II 5.973,49 

Art. 7º O padrão referencial para cálculo das Funções Gratificadas e Gratificações 

de que trata o art. 45, da Lei Municipal nº 1.449/98, passará a ser de R$ 3.791,91 (três mil 

setecentos e noventa e um reais e noventa e um centavos).  

CAPÍTULO V 

DOS SERVIDORES CELETISTAS 

Art. 8º O valor do padrão referencial dos empregados públicos, previsto no artigo 

12, da Lei nº 1.441/98 passa a ser de R$ 1.095,28 (mil e noventa e cinco reais e vinte e oito 

centavos). 

Art. 9º A remuneração dos empregados públicos regulamentados pela Lei 

Municipal nº 3.145/09, será o Piso Nacional estabelecido pela Lei Federal nº 11.350/06, alterada 

pela Lei Federal nº 13.708/18, não sendo abrangidos pela presente lei.